
 1 

  Protokół nr 14/2025 
posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego  

Powiatu i Przestrzegania Prawa,  
które odbyło się w czwartek 26 czerwca 2025 r.  

w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie 
 

W posiedzeniu uczestniczyło 11 członków ww. komisji. Nieobecny Radny Teodor Stępa. 
 
Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
W obradach uczestniczyły także: 

1. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik  

2. Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka 

3. Zofia Barcz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie 
4. Karolina Gałuszka Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie 

 
Zaproszenie na posiedzenie Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek otworzyła posiedzenie Komisji o godz. 9.30. Powitała 
zebranych Radnych oraz zaproszonych gości i na podstawie listy obecności stwierdziła 
wymagane quorum.  
 
Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja za 2024 rok z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz 
Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027. 

Referuje: Zofia Barcz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Urzędowi 
Pracy w Śremie. 

Referuje: Zofia Barcz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Śremie. 

Referuje: Karolina Gałuszka Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Śremie 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok. 

Referuje: Tatiana Cynka Skarbnik Powiatu 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu 
śremskiego na 2025 rok. 

Referuje: Tatiana Cynka Skarbnik Powiatu 

8. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad 2. 
Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu 
z 14 posiedzenia komisji? 
 
Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 
13/2025 z dnia 21 maja 2025 r. został przyjęty (11 głosów za). 



 2 

 
Ad 3.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 
dotyczącego przedstawienia informacji za 2024 rok z realizacji Powiatowego Programu 
Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2021-2027. 
 
Zofia Barcz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Śremie przedstawiła informację, 
która stanowi załącznik do protokołu z XV sesji, która odbyła się w dniu 27 czerwca 
2025 r. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
 
Radny Emil Majsner powiedział, że bardzo go cieszy liczba przyznanych dotacji na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. Dodał, że osoby ambitne, które chcą prowadzić 
działalność gospodarczą czekają na taką formę wsparcia która wynosi ok. 30.000 zł. 
Pojedynczy przedsiębiorca może za tę kwotę kupić np. narzędzia, którymi będzie mógł 
wykonywać swoją pracę. Zapytał ile osób, w bieżącym roku złożyło wnioski o środki na 
rozpoczęcie działalności i ile osób je otrzyma. Zapytał również ile osób jest obecnie 
zatrudnionych w Powiatowym Urzędzie Pracy. 
 
Zofia Barcz odpowiedziała, że do dnia 31 maja środki na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej otrzymało 45 osób. Jest to zdecydowanie więcej niż w roku ubiegłym.  
Dlatego urząd pracy będzie podejmował działania na pozyskanie dodatkowych środków, w 
celu wsparcia osób bezrobotnych planujących rozpocząć działalność gospodarczą. 
Udzielając odpowiedzi na drugie pytanie poinformowała, że w urzędzie zatrudnionych jest 
25 osób, w tym 2 osoby na zastępstwo.  
 
Radni nie zgłosili więcej pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
 
Ad 4.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu 
Urzędowi Pracy w Śremie. 

 
Zofia Barcz przedstawiła projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zgłosili więcej pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (11 głosów za) projekt uchwały w sprawie nadania 
statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Śremie. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 
do protokołu. 

 

Ad 5.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowemu 
Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie. 

 
Karolina Gałuszka przedstawiła projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
 



 3 

Komisja zaopiniowała pozytywnie (11 głosów za) projekt uchwały w sprawie nadania 
statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 6.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 
rok. 

Skarbnik Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały.  
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
 
Radny Emil Majsner zapytał jaki jest cel podwyższenia kapitału zakładowego spółki 
śremski szpital o kwotę 1.250.000 zł. Dodał, że te czynności są podejmowane regularnie.  
 
Skarbnik Tatiana Cynka odpowiedziała, że zgodnie z tym co już wcześniej zostało 
powiedziane szpital uzyskał dofinansowanie z Krajowego Planu Odbudowy i w ramach 
wkładu własnego należy uzupełnić kwotę o wartość VAT, który będzie ponoszony w 
ramach tego projektu. Zmiany, które do tej pory zostały wprowadzone nie zapewniły pełnej 
kwoty na to działanie. Dlatego nadal następuje zwiększenie kapitału spółki.  
 
Radny Emil Majsner zapytał jaka jest dokładna wartość kwoty VAT. 
 
Skarbnik Tatiana Cynka odpowiedziała, że tego dokładnie nie może powiedzieć, 
ponieważ wartość ta będzie znana po rozpatrzeniu ofert przetargowych. VAT będzie 
wynosił 8% i 23%, w zależności czy to będą usługi czy zakup wyposażenia. Dlatego na ten 
moment są to kwoty orientacyjne na poziomie ok. 6 mln zł.  
 
Radni nie zgłosili więcej pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
  
Komisja zaopiniowała pozytywnie (10 głosów za, 1 wstrzymujący się) projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę budżetową na 2025 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu.  

 

Ad 7.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek ogłosiła przejście do następnego punktu porządku 

dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową 

powiatu śremskiego na 2025 rok. 

 

Skarbnik Tatiana Cynka przedstawiła projekt uchwały. Dodała, że zmiany nastąpiły tylko 
w załączniku nr 1 i są analogiczne do wszystkich zmian budżetowych. 
 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję i poprosiła o zgłaszanie pytań. 
Radni nie zgłosili pytań. Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 
  
Komisja zaopiniowała pozytywnie (11 głosów za) projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią 
Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2025 rok. Projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 6 do protokołu.  
 

Ad 8.  

Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek zapytała, czy Radni chcą zabrać głos w tym punkcie 
porządku obrad?  



 4 

Radny Emil Majsner zapytał na jakim etapie jest rozbudowa soru w śremskim szpitalu 
oraz jaki jest obecnie stan lądowiska dla helikopterów.  
 
Starosta Piotr Ruta odpowiedział, że szpitalny oddział ratunkowy został już oddany do 
użytku, a w przyszłym tygodniu zostanie otwarty. Natomiast lądowisko dla helikopterów 
zgodnie z wcześniejszymi informacjami zostało przesunięte i jest użytkowane.  
 
Radny Emil Majsner powiedział, że powiat jest przedłużeniem pewnego rodzaju 
administracji rządowej w związku z czym zapytał czy powiat uczestniczy w procesie 
sprzedaży budynku byłej siedziby Państwowej Straży Pożarnej.  
 
Starosta Piotr Ruta odpowiedział, że powiat jest jednostką samorządu terytorialnego nie 
przedłużającą kwestii rządowych. Starosta wyjaśnił, że tylko on jest jednoosobowym 
przedstawicielem skarbu państwa na terenie powiatu. Obecnie gmina Śrem zwróciła się o 
rozwiązanie umowy użyczenia tego budynku. Wyjaśnił, że Gmina starała się bezskutecznie 
przez kilka lat o darowiznę tego budynku. Dlatego Burmistrz Śremu poinformował, że nie są 
już zainteresowani tą nieruchomością. Dodał też, że to że starosta jest reprezentantem nie 
oznacza, że będzie podejmował decyzje w tej kwestii. Podejmowanie decyzji należy do 
Wojewody Wlkp., który będzie zlecał staroście wykonanie tej decyzji. Dlatego należy 
poczekać na decyzje wojewody.   
 
   
Radni nie zgłosili więcej głosów i wniosków. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Lisek 
zamknęła obrady Komisji o godz. 1005.  
  
Protokołowała  
Elżbieta Lewandowska - Jaśniak  
 
 
 

Przewodniczący Komisji Budżetu, 
Rozwoju Gospodarczego Powiatu 

i Przestrzegania Prawa 
 

Ewa Lisek 


